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Dzienn O rzędowy
O.K. STAROSTWA, C K. RABY SZKOLNEJ OKRĘGOWEJ i WYDZIAŁU RADY

POWIATOWEJ w KOLBUSZOWEJ.

W YCHODZI W M IARĘ POTRZEBY 
raz  lub <lwa razy  każdego miesiąca.

L. 1471/Rso. W  Kolbuszowej dnia 1. kwietnia 1913.

Hodowla kw iatów  doniczkowych 
w izbach szkolnych.

I. Okólnik
do wszystkich Zarządów szkół w okręgu kolbuszowskim.

Jedoym z najskuteczniejszych środków wpływa
jących na uszlachetnienie serca i umysłu, na łagodzenie 
dzikości charakteru, spotykanej doili często u naszej 
młodzieży szkolnej, je s t hodowla roślin i drzewek w o- 
grodzie szkolnym.

Ponieważ jednak nie we wszystkich miejscowo
ściach znajdują się należycie urządzone i prowadzone 
ogrody szkolne i nie zawsze młodzież szkolna może 
z nich korzystać, przeto c. k. Rada szkolna okręgowa 
zwraca uwagę Zarządom szkolnym na inny środek wy
chowawczy, mogący chociaż częściowo zastąpić znacze
nie ogrodu szkolnego, mianowicie na hodowlę roślin 
doniczkowych w izbach szkolnych.

Hodowla taka ma mieć cel wychowawczy na oku, 
ma uczyć młodzież szkolną spostrzegania, obserwowania 
przeciidownie urządzonych przez Stwórcę przejawów 
życ'a i rozwoju rośliny, ma być kluczem do odczyty
wania tajemnic w przyrodzie, a także ma • u c z y l i  za
chęcić młodzież d> ozdabiania choćby najskromniejszych 
nieraz izdebek zielenią i kwiatami.

Hodowla roślin doniczkowych w izbach szko’nych 
ma się ograniczyć do hodowli roślin najpowszechniej u 
nas hodowanych, na zmiany tem peratury wytrzymałych, 
i do rozmnażania najłatwiejszych jak  n. p. różne odmia
ny bluszczu, pelargonii, chryzantemy, fuksyi, mirtu, 
rozmarynu i t. d.

Iludowlą i nielęgnowaniem tych roślin wiana za
jąć się młodzież szkolna pod kierownictwem nauczyciela 
(ki), hodując po 2 - 4 .  wazoniki na jednem oknie.

C. k. Rada szkolna okręgowa zaleca Zarządom 
szkoły sprawę tę jak  najgoręcej i ma nadzieję, że na

PREN UM ERA TĘ Kor 5 rocznie należy nadsyła- 

- = w p r o s t  do c. k. S tarostw a w K oIbuszow ej.=

uczycielstwo jak  zawsze, tak  i w tym wypadku dołoży 
wszelkich starań, aby zaleconego mu środka pedago
gicznego użyć jak najdokładniej.

O k ó l n i k  niniejszy należy przechować w zbio
rze normaliów tamtejszej szkoły i odczytywać na p ier
wszej konferencw grona z początkiem każdego roku 
szkolnego.

Przewoduiczący c. k. Starosta
Dr. Matyas wr.

W  Kolbuszowej arna 1 kwietnia 1913.

II. W szystkim Radom szkolnym miejscowym w okręgu 
kolbuszowskim 

udzielam do wiadomości i współdziałania.

C. k. Starosta
D r  M d ty d s  w r .

L. 9472/4. W  Kolbuszowej dnia. 2 kw ietnia 1913.

Asanacya gmin.

O kólnik
do wszystkich Z w. gm. w powiecie kolbuszowskim.

Wzywam Zwierzchność gminną, aby natychm iast 
przeprowadziła jak  najdokładniej asan icyą gminy, a mia
nowicie :
1). Należy naprawić i wyczyścić wszystkie studnie 
i zabezpieczyć je od szkodliwego zanieczyszczania gno
jówką lub brudną wodą z kałuży, co n ąlepiej można 
osiągnąć zapomocą betonowej cembrzyny.

Dalej dla zabezpieczenia wody w studni od zanie
czyszczenia brudnemi dnami konewek zarządzam, aby 
wszystkie studnie zaopatrzono w stałe czerpaki t. j. 
w wiadra lub konewki okute, przymocowane stale do 
żórawia lub łańcuchem do korby.
2). Gnojowiska należy zakładać zawsze kolo stajen, 
a nie przy wejściu do domu mieszkalnego, pod gnojo
wiskiem powinien być dół głębszy, aby się gnojówka
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nie rozlewała naokoło i nie zanieczyszczała podwórza, 
pobliskiej drogi, rowów lub potoków.
3). Podwórza należy zawsze utrzym yw ać w czystości 
i porządku.
4). Należy kopać rowy przydrożne dla utrzymania 
dU g w dobrym stanie.
5). Ponieważ w niektórych gminach wskutek niedbal
stw a Zwie;zchności gminnej istnieje szkaradny zwyczaj, 
że ludzie, potrzebujący gliny do celów domowych n. p. 
do wylepieuia ściany, pieca lub przy budowie nowego do
mu, kopią tę  glinę na placach publicznych lub pastwi
sku g m in n eS  gdziekolwiek się komu podoba, grasując 
tam niby trzoda chlewna, w skutek czego twórz™ się do
ły różnej wielkości, wypełnione wodą deszczową lub wo
dą pows a ą  ze st-p niatego na -wiosnę śnir-gn, k tóra sto
jąc  dłużej i ulegając zanieczyszczeniu gnije i wonią cu
chnącą zakażając powietrze, wywołać może różne choro
by zaraźliwe, ile że nawet c, esto kobiety w takich doł
kach piorą bieliznę a niejednokrotnie kap;ą sie i dzie
ci, zak u ^u jęn ę js iiro w : ej takiego bezładnego kopani i 
gliny na placach publicznych i Jf&s' wiskach gmi nych.

Obowiązkiem będzie Zw lerzUiności gminnych w y- 
znaezyć natychm iast ; ewne miejsca do k o p an ia 'g lin y  
dia cel. ,v domowych i ściśle dopilnować, aby tylko 
w tych miejscach glinę kopane? \
<>). N aeży  natychm ast, w szystkie lokale przemysłowe, 
jako to szyn ti, piekarnie,^sklepy zwłaszcza ze środka
mi spożywczymi i t. d. dokładnie zrewidowany eeleni zba
dania, czy utrzymywane są w należytej czystości i porzą
dku, i w innych ukarać grzywną po f rzeslucliam t do 
rejestru karnego.

Zwracam uwagę Zwierzchności gm innrch, że przy 
szynkach i pie arniaeli mają być bezwarunkowo urzą
dzone odpowiednie wychodki z dołami murowanymi na 
cem encie?/

W miasteczkach (Kolb szowa, Sokołów, Majdan, 
Raniżów) winni Naczelnicy gmin postarać się w miarę 
istniejących funduszów o wybrukowanie rynku i zaopa
trzenie przynajmniej głównych ulic w chodniki kamienne, 
w każdym razie za.U dbać troskliwie o czystość na ryn
ku, placach publicznych i ul cach i po każdym targu 
natychmiast zarządzić należyte wyczyszczenie rynku, 
ulic i targowicy.

Rynek i ulice należy zamiatać- p rz rir  jurniej 2. ra
zy w tygodniu.

- Szczególniejszą uwagę zwrócić trzeba na zaułki 
zamieszkane przez ludność izraslicką i oczyszczenie ich 
gruntowie przeprowadzić.

Studnrn publiczne mają być k ilka  razy w roku 
czyszczone.

Ażebj rozporządzenie to odniosło pożądany skutek, 
polecam wszystkim Zwierzchnościom gminnym, aby na- 
ty.-hraiąst  ustanowiły miejscową komisyę sanitarną, zło
żoną z Naczelnika gminy i dwóch radnych, których

winna wybrać rada gminna na pelnein posiedzeniu.
Obowiązkiem ffj komisyi będzie odbywać w gmi

nie peryodyczne rewizye sanitarne rrzynajm nUj raz 
w miesiącu, celem przekonania się, czy wykonano wszy
stkie zarządzenia as&nacyjne, przepisane tym okólnikiem,

O wyniku tych rewizyi i w>danych na ich pud- 
stawie zarządzaniach przedwadać mi będą Zwiei mhnośr-i 
gminne szczegółowe sprawozdania co miesiąc, a miano
wicie najda’ej do dnia 5-g<> każdego miesiąca za mie
siąc ubiegty.

Do rewizyi sanitarnej’ w miasteczkach należy za
wsze zaprdąjć jako znawcę sanitarnego lekarza m i1 jsco- 
wege, a nranowieie w Kolbuszowej lekarza miejskiego 
Dra Tjfpera, w Soko’owie lekarza m ińskiego D ra M arzła 
i lekarza o k rę g o w e j  Dra Bukowskiego a w Majdanie 
D ra Miczulskiego.

Zarządzenia ssanacyjnS, przepisfńe wyżej pod 1. - 
G. należy natrchuiiasL w taninie należycie ogiosić w spo- 
sśfib dotychczas praktykow any, a nadto, pląkntatni przy
bitymi na kancelaryi gminnej i na lokaUch więcej u- 
częgzczanych zew nątrz w miejfcii widoczńem i cert,-lo
kat ogłoszenia przedłożyć c k. Starosty ,- 1 a zarazem 
podać*imiona i nazwiska •członków komisyi sanitarnej 
najdalej do dnia 10 kwietnia 1913 pud rygorem wysiania 
posłańca karufgo na koszt Naczelnika gminy.

Nadiiiiefiibm w końcu, żW dopilnowanie-- ścisłego 
t^ykonania tego rozpoiządzenia pomazani c. k. Żand-ir- 
meryi a-Opieszałych w tym wzgięd/ie Naczelnik." w gu in  
karać będę dotkliwenii grzywnami porządkowemi.

k. Starosta
JJr. Malytis wr.

II. W szyskim c. k. Komendom posterunków Żuudarme-
ryi w powiecie kolbuszowskim

udzielam do wiadomości z poleceniem dopilnowania 
i sprawozdania co miesifjo (do dnia 5. każdego miesią
ca), czy zarządzenia przepi ane tym okólnikiem ściśle 
wykonano.

C. k. Starosta 
D r. M a ty  cis w r

III. Wielmożnym Panom Drom Taperowi w Kolbuszo
wej, Mayzłowi i Bukowskiemu w Sokołowie i Moczul
skiemu w Majdanie

udzielam do wiadomości, celem wzięcia udziału w pery- 
odycznych rewizyacli sanitarnych w tamtejszem mia
steczku.

C. k Starosta 
Dr. Matyas wr.
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L. 1] 539/1. W  Kolbuszowej dnia 2. kwietnia 1913 

P ryw atne stacye telegrafu iskrowego.

f. Okólnik
do wszystkich Zwierzchności gminnych i Przeto żeńst w 

obszarów dworskich w powiecie kolbuszowskim.

Doszło do wiadomości c. k. M inisterstwa handlu, że 
w ostatnich czasach mnożą-'się bez wiedzy zarządu tele
grafów państwowych wypadki zakładania pryw atny h 
stacyi telegrafu iskrowego,

Polecam Zwierzchności gminnej (Przełożeństwu ob
szaru dworskiego), ażeby po dokładnem zbadaniu do 8 dn 
c. k. Starostwu don;osła (o), czy w gminie tamtejszej (na 
tamtejszym obszarze dworskim) istnieją jak ie  prywatne 

-stacye telegrafu  iskrowego.
Ewentualnie należy wymienić te stacye i podać 

imiona i nazw isca ich właścicieli.
C. k. Starosta

D r. M d ty d s  w r.
II. W szystkim  c. k. Komendom posterunków Żandar- 

meryi w powiecie kolbuszowskim 
udzielam do wiadomości z poleceniem zbadania i sprawo
zdania do dni 8-miu.

C. lc. S tarosta 
llx*. Maty as wr.

L. 9-598/4. W Kolbuszowej dnia 2 kw ietnia 1913.

Zakaz "o żen ią  > horych na zaraźliwe 
gorączkowe słabości do lekarza.

O k ś l n l k
do wszystkich Zwierzchności gminnych w powiecie 

kolbuszowskim.

Uczyniłem przykre spostrzeżenie, że ludność wiej • 
ska wozi do miasta chorych na zaraźliw e gorączkowe 
słabości, zwłaszcza dzieci d l i  porady lekarskiej, za trzy 
muje się z tymi chorymi dłużej w mieście, a często 
wstępuje p ) drodze w innych wsiach do znajomych lub 
wstępuje do karczem, przez co przyczynia się do roz
szerzenia choroby zaraźliwej.

Skutki tego karygodnego lekceważenia zdrowia 
ludzkiego da ą się uczuć szczególnie przy srkarlatyni . 
lej stra-znej i groźnej zarówno dla młodzieży, juk dla 
starszyck chorobie, k tóra dziesiątkuje nasze d-datki a 
k óru w powiecie kolbuszowskim prawie nie wygasa. 
Polecam Zwierzclmościom gminnym, ażeby natychm iast, 
należytem ogłoszeniem pouczyła mieszkańców gminy tam
tejszej, że razie zachorowania dziecka, co do które
go zachodzi podejrzenie zaraźliwej oho: oby, zwłaszcza 
gdy wystąpi wysypka na ciele, gorączka, ból gardła i 
obrzmienia na szyi powinien ojciec, względnie m atka 
dziecka zawiad mie o tem natychmiast' naczelnika

gminy.
Naczelnik gminy obowiązany jest bez włócznie do- 

n ;eść o tem c. k. Starostwu, k tóre zaraz w yśle r. k. 
L-karza powiatowego dla zbadania choroby, przepisania 
środków lekarskich i zarządzenia potrzebnych środków 
ostrożności.

Winnych pociągać'będę”z całą surowością do od-
iwiedzialności.

Certyfikat należytego ogłoszenia tęgo okólnika
•zedloży mi Naczelnik gminy do dni 7 pćd rygorem

wy.s lania posłańca karnego na koszt Jego.
- --------------------------------------------------------

C. k Starosta 
Dr. Maty as wr.

II. W sz}ts kim c. k. Komendom posterunków Żandar- 
meryi w pon iecie kolbuszowskim

udzielam do wiadomości i ewentualnego donoszenia 
winnych.

C. k. Starosta
D r. M d ty d s  u cr.

L. 35. W  Kolbuszowej duia 2 kw ietnia 1913

O kólnik
do wszystkich Zwierzchności gminnych w powiecie kol- 

buszowskim

Pismem z dnia 4. marca 1913. L. 1306. doniósł 
nam kom itet c. k. Towarzystwa rolniczego w K rako
wie, że na mocy uchwały Komitetu z dnia 5 lutego 
1913 zostanie umieszcz mych w roku bieżącym w obrę
bie działalności tut. Towarzystwa rolniczego 5 buhajów 
zakupiom ch z funduszów traktatow ych.

Buhaje te mają być zakupione na ta^gu na buhaje 
Targi takie na buhaje nizinne i czerwone polskie uchwa
lono urząd -de w Dębicy, n i wyłącznie czerwone polskie 
w Kętach i Szczyżyeu, na simentalskie w Jaśle , a za
razem wezwał nas, abyśmy ze względu na potrzebę n- 
stalema terminów, w których mają się odbyć targ i na 
buhaje w wymienionych miejscowościach, możliwie rychło 
podali gminy i hodowców, u których buhaje będa umie
szczone, oraz o podanie rasy  buhajów.

W arunką pod którymi buhaje zostaną oddane, za
mieszczamy poniżej a zarazem oznajmiamy, iż Komitet 
w nPst podanie do W ydziału krajowego o wprowadzenie 
zmian w dotychczasowych warunkach w tym kierunku, 
aby odnośnie do punktu 2/. subwen ya na utrzym anie bu
haja w I. szym roku wynosiła 180 K , w II . gim roku 
220 K.. w II I . cim 301 K. - do punktu 3/. hodowca o- 
trzyma 1 0 0 % 'nadw yżki przy sprzedaży, jeżeli utrzym y
wał buhaja najmniej 2 lata.

Zawiadamiając o tem Zwierzchności gminne, wzy
wamy je, aby najdalej do dni 3. po otrzymaniu niniejszego 
okóP ika doniosły tu, czy w tamtejszej gminie znaazł- 
by się hodowca, u którego możnaby umieścić buhaja.
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W A R U N K I .
Niżej podpisany, gospodarz w ......................................

N r. domu , otrzymał w dniu dzisiejszym na stacyę
buhaja w w ie k u ....................... i a sy ............................................,
zakupionego z funduszów W ydziału Krajowego za cenę 
................Kor., pod następującymi w arunkam i:
1). Buhaj pozostaje stale własnością funduszu W ydzia
łu Krajowego.
2). Tytułem kosztów utrzymania buhaja otrzyma ho
dowca za pośrednictwem Kom itetu c. k. Tow arzystwa 
rolniczego w Krakow ie 180 K. rocznej subwencyi, pła
tnych w ratach kwartalnych z dołu. Nadto wolno hodo
wcy pobierać od skoku najwyżej 1 Kor.
3). W razie sprzedaży buh»ja z powodu niezdatności 
do dalszego chowu za cenę w yższą od ceny zakupi a, 
otrzyma hodowca 100 °/0 nadwyżki.
4). Hodowca powinien odstanowić buhajem rocznie 
najmniej 60, a najwyżej 100 krów. Obowiązany jest 
prowadzić dokładny rejestr stanowienia krów z wymie
nieniem miejscowości, skąd krow a pochodzi, i nazwiska 
właściciela trow y, oraz kwoty pobranej za pokrycie, 
przyczem ma wydać właścicielowi doprowadzonej krowy

(.Świadectwo odlatowania, w kt'.rem  kwota na pokrycie 
powzięta ma być uwidoczniona. Dziennik latowania wi
nien przesłać hodowca z końcem roku do biura Komitetu
5). Buhaj powinien być dobrze żywiony i odpowiednio 
pielęgnowany.
6). W razie zachorowania buhaja należy wezwać we
terynarza i do poleceń jego ściśle się zastosować.

Gdyby zachodziła słuszna, uzasadniona orzeczeniem 
weterynarza cbawa, że buhaj zginie lub stanie się nie
zdarnym do dalszego rozpłodu, należy jak  najrychlej 
zawiadomić o tern Komitet; w nagłym wypadku, w któ- 
rymby na odniesienie się do Komitetu już nie stało cza
su, można w obecności dwóch w iarogodnych świadków 
buhaja sprzedać przy zachowaniu przepisów weteryna- 
lyjno - policyjnych.
7). W razie tak nagiego upadku buhaja, że nie było 
czasu ani na sprowadzenie weterynai za, ani na sprze
daż, utrzymujący buhaja zawezwie weterynarza, aby 
dokonał sekcyi . wywód jego w eterynaryjny jak  naj
rychlej prześle Komitetowi.
8). We wszystkich przewidzianych powyżej wypadkach, 

•ś'i się okaże, iż strata buhaja lub niezdolność jego do
dalszego funkcjonow ania na stacyi nie nastąpiła z po
wodu niewłaściwego obchodzenia się z buhajem, stratę 
ponosi fundusz subwencyjny, a kwota uzyskana ze sprze
daży czyto buhaja czy mięsa lub skóry wpłynie do te 
goż funduszu. Gdyby się jednak S k a z a ł o, że upadek 
lub konieczność sprzedaży powstałej z czyjejś winy 
ub zaniedbania, przysługuje Wydziałowi krajowemu 

pTćBo żądania odszkodowania. O winie lub zaniedbaniu 
decyduje Komitet.
9). Inspektor hodowli, delegat Komitetu lub Towarzy
stwa rolniczego okręgowego ma prawo w każdej cli \ iii 
stacyę buhaja skontrolować.
10). W  razie niestosowania się ścisłego do powyższych

postanowień przystugnje W ydziałowi krajowemu prawo 
zwinięcia stacyi i zabrania buhaja.
........................................... dnia  1913 r.

Podpis hodowcy :

Z Towarzystwa rolniczego okręgowego 

Sekretarz Prezes
Sereduicki wr. Tyszkiewicz wr

W Kolbuszowej dnia 2 kw ietnia 1913

iJP

L. 24.

do wszystkich Zwierzchności gminnych, Kółek rolni
czych i P. P . Czionkćw Towarzystwa roln. w powiecie 

kolbuszowskim

Komitet c. k. Towarzystwa rolniczego w Krakowie 
pismem z dnia 14 lutego 1913 L. 545 zawiadomił nas, 
że jak  co rocznie, tak i w r. 1913. dostarczać będzie 
po cenach znacznie zniżonych, celem popierania uprawy 
lnu tak  nasienia inflanckiego oryginalnego, jak  nasienia 
lnu parnawskiego w beczkach po 95 kg. brutto  po ce
nie 30 K. za beczkę, oraz nasienia rygskiego we wor
kach po 82 kg. brutto  po cenie 27 K. za worek (gena 
płatna za pobraniem kolejoweru) i prosił, byśmy zechcieli 
pośredniczyć w akcyi rozdawnictwa lnu między c. 
k. Towarzystwem  rolniczem a odbiorcami lnu w tu tej
szym okręgu.

W  ten sposób ak c ja  ta  os'ąguąć będzie megła za
mierzone rozmiary.

Pożądanein byłoby, aby odbiorcami lnu w r. 1913. 
były nie tylko Kółka rolnicze, które będąc członkami 
tutejszego Towarzystwa, dotąd z akcyi rozdawnictwa 
k o r z y s t a ł y ,  ale nadto możliwie jak największa ilość* in
nych członków i uczestników Towarzystwa w tu te j
szym okręgu.

W ykonując zatem wezwanie Komitetu, zwracamy 
się do Zwierzchności gminnych, Kółek rolniczych i P. T. 
Członków Towarzystwa rolniczego z prośbą o zgłaszanie 
się do tutejszego Towarzystwa rolniczego co do zapo
trzebowania lnu.

Zgioszen e obejmować winno oświadczenie p ‘semne 
iż petent zobowiązuje się przedłożyć tu  sprawozdanie 
z uprawy lnu i to n a jp ó źn ie j w jesieni 1913.

O ile petentem jest osoba p raw m , jak  spółka lub 
Kółko rolnicze, zgłoszenie winno nadto obejmować oświad
czenie, mocą którego petent zobowiązuje się uzyskaną 
ilość lnu odstąpi,: swoim człon .om po cenie własnego 
kasztu.
Zgłoszenia te  nadsybuT należy w czasie mozbwie naj
krótszym.

Z Towarzystwa rolniczego o' ręgowego

Sekretarz Prezes
Sereduicki wr. Tyszkiewicz wr.
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L . 22. W  Kolbuszowej dnia 2 kwietnia 1913

do wszystkich Zwierzchności gminnych, Kółek rolni
czych i P. T Członków Towarzystwa roln. w powiecie 

kolbuszowskim

W skutek pisma Komitetu c. k. Towarzystwa rol
niczego w Krakowie z dnia 13 lutego 1913. L. 900. 
podajemj pm rżej w m in k i korzystania z zakupna nasion 
do siewów wiosennych po cenach zniżonych, ustano
wionych przez Komitet klęskowy przy c. k. Namiestni- 
c wie we Lwowie na posiedzeniu odbytem dnia 10 lu
tego 1913 a przyjęte przez centralne korp .>r cye rolni
cze w Galicy i.

W  myśl uchwały Komitetu, powziętej na posie
dzeniu dnia 5 lutego 1913. na powyższą akcyę zapo
mogową przeznacza sie dla tut. Towarzystwa kwotę 
najwyżej do 4000 K-, k tóra ma służyć do pokrycia różnicy 
między ceną zakupna i dostawą towaru, a ceną sprze
daży, podanej w „w arunkach1* ustępie III.

Z akcyi zapomogowej mają w pierwszym rzędzie 
korzystać :
1). Członkowie Towarzystwa, tak pojed'-yczy, jak ■ Kół- 
1 a rolnicze,
2). Cz'onkowie Spółek handlowo — rolniczych,
3). Cz’onknwie Związków hodowlanm-h, Spółek mle
czarskich, ora < innych organizacyi rolniczych, zuajdują- 
cycli się w okręgu działalności Towarzystwa,
4). O i ’e fundusze by wystarczyły, mogą korzystać ze 
zniżki cen, także rolnicy, nie należący do żadn j z po
wyżej podanych organizacyi.

Pojedynczy członkowue winni się w prost zgłaszać 
do Towarzystw i ,  zaś Kółka rolnicze i inne lokalne or- 
ganizacye winny zbiorowo przedłożyć tutejszemu Towa
rzystwu zg'oszenia swych członków, jednak i tu muszą 
być wypełniane daty podane w ust. II . podanych niżej 
warunków.

A więc Kółka i inne organizacye rolnicze muszą 
dać pisemne offlmdczenie, że nie będą korzystały z tej 
samej zupom >gi z innych organizacyi i baczyć na to, 
aby każde zgłoszenie członka posiadało potwierdzenie, 
że daty przez zgłaszającego podane są prawdziwe.

Potw ierdzenie prawdziwości podanych dat przez 
członków mają uskutecznić* Zarządy Kółek rolniczych, 
wrzględnie Zarządy innych organizacyi, a gdyby same 
nie znały stosunków członka, winny zażądać takiego 
potwierdzenia od danej Zwierzchności gminnej lab Urzę
du parafialnego.

Przeprowadzenie zakupna potrzebnych nasion i r  z- 
przedaży ich według listy zestawionej przez W ydział 
tut. Towarzystwa powierzamy Spółce handlowo rolni
czej „G 1 e b a u w Tarnobrzegu.

Spółka po przeprowadzeniu całej a k c ji ma p o d a ć  

dokładne zostawienie sprzedanych towarów i przedłożyć

rachunki za wydane towra”y, oraz listy przewozowe, 
stwierdzające koszta dostaw do poszczególnych odbior- 
cówr

Na dostarczoną kuniczynę ma Spółka przedłożyć 
atesty stacyi doświadczalnej, stwierdzające jej wscho
dnio europejskie pochodzenie i wartość użytkową co naj
mniej 80% .

Druki na zgłoszenia rozsyłamy równocześnie Zw. 
gm., Kółkom rolniczym i Członkom Towa-'zys*:wa a po 
otrzym aniu zgłoszeń zestawimy wielkość zapotrzebowa
nia 'poszczególnych nasion, aby Spółka mogła zaraz po
trzebne nasi na zakupić.

Zwracamy uwagę interesowanych na tę okoliczności 
że w formularzu „zgłoszenn“ podano cenę tylko za 
koniczynę, gdyż tu  opust je s t z góry wiadomy, około 
50 K. na 100 kg., natom iast cerę za owies, jęczmień, 
żyto i pszemcę 'arą  oznaczy się po porozumieniu się 
z dostawcą (Spółką), bo możliwe jest, iż korzystnie na
siona zakupiwszy, będziemy mogłi taniej je  sp rzed a j niż 
to w ust. V. warunków je s t podane.

W żadnym jednak wypadku ceny za nasiona nie 
mogą być wyższe od podanych w ust. V. warunków.

W  A R  U N K I.

Centralne Korporacce 1'o’nicze t, j. c. k, Towa
rzystwo gospodarskie, c. k. Towarzystw* rolnicze, Za
rząd główny Towarzystwa Kółek rolniczych i Silskyj 
Hospodar obejmują obowdązek dostarczania ludności do
tkniętej klęskami ele.nentar.iemi w roku 1912 najwa- 
ż ife jsz ich  nasion potrzebnjrch do wiosennego obsiewu 
po przystępnych cenach, zużytkowując na pokrycie ró
żnicy między ceną nabycia i transportu a ceną dostawy 
zapomogę udzieloną tymże Korporacyom przez W ysoki 
Rząd.

Dostawy nasion będą się odbywały na podstawie 
niżej podanych zasad, przyjętych uchwałą R eprezentan
tów Korporacyi.

I.) Jako  nasiona, przy których zużytkować na
leży subwencyę, u /naje się na razie następujące nasiona:

a) koniczyny czerwonej,
b) owrna,
c) jęczmienia,
d) ży ta  jarego,
e) pszenicy jarej,
f) kukurudzy.

II.) Ub egający się o nasienie po przjstępnej ce- 
nie zgłoś ( się ma na piśmie o dostawę do swej Knr- 
poracyi rolniczej jużto wprost, jnżto za pośredn'ctwrem 
organizacja powiatowych, yodając imię i nazwisko, miej
sce zamieszkania, ostnią pocztę i stacjTę kolei, ilość 
potrzebnych nas:on, obszar posiadanej lub dzierżawionej 
(ziemi) roli i obszar, na którym wysiać zamierza żąda
ne nasiona.

Ma'orolni gospodarza powinni zbiorowo przed
kładać zgłoszenia przez Zarządy lokalnych organizacyi,
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a  tam, gdzie tych organizacji niema, przez Zwierzchno
ści gminne lub Urzędy parafialne, jednak wyłącznie za 
pośrednictwem organizacji powiatowych.

Zarządy organizaeyi lokalnych, wzgl. Zwierzchno
ści gminne lub Urzędy parafąęlne mają sprawdzić po
dano da y i biorą na s?eb:e pełną odpowied ialnośź, za 
ich stwierdzenie, oraz zapewnienie, że wyrazau,! nie 
zgłoś li się o dostawę do żadnej ir.nej organizaeyi.

Na zgłoszeniu mies&ję się za te n  n.nsi odpowiednia, 
k lauzifa  gw arancyjna.-L isty zg aszają-sy.d* się przeu.o- 
żone zostaną jako alegat do sprawozdania z akcyi.

Takie samo stwierdzenie- ma nastąpić co do podań 
większy*h rolników przez Oddziały Towarzystwa go
spodarskiego, względnie T ow arw stw f lotniczego okrę
gowego, tudzież równocześnie stwierdzenie, że ubiega
jący się potrzebuje takiej pomocy ze względu na swe 
położenie m ateryalne i doznaną klęskę.

I I I )  Każde zglcpzenie na nasiona ma być zada
tkow ani, i tak : zadatek przy koniczynie ma wynosić 
co najmniej F>0 lml na [ kg., przy ow^ie, jęczmienni 
i kukurudzy po 4 K. na 100 kg., zaś przy ż |# ie  j-u-am 
i pszenicy jarej po 5 K. na 100 Kg.

IV.) Nasiona - prócz koniczyny czerwonej - do
starczane będą po cenie oznaczonej. loco stacya odbior- 
biorcza zamawiającego, jednakowoż brą^,'worka; za worek 
dopłaca odbiorcafcenę ugodzoną- z dostawcą przez ;Gen- 
tia lną  Korporacyę rolniczą. Reszta należ ytnżSci za na
siona płatna .fest pobraniem kolę owem.

V.) Towarzystwa zęr>o wiązu ją się dostarczać swo
im cz'onkom nasienia nadającego się do siewn (z wy- 
1 łączeniem iakichś specyaluych ga‘unków) po cenie 
targowej loco s tac ja  kolejowa crabioreH. t. j. owsa 
i jęeznrenia po Nwiiie do 18 Kor., żyta j irego po 
eę jie  do 24 Kor., pszenicy j v e j po cenie do 25 Kor,, 
koniczyny p > cenie do 240 Kor., kukurudzy po cenie 
do 15 HTor. za cernar metryczny.

VT.) Koniczyna czar-.' ona będzie ' dostarczana wy- 
h czuie w workach plombowanych przez jedną ze sta- 
ćyi doświadczalnych rolniczych z atestem stw ierdzają
cym jęj wschodnio - eur -pejskie pochodzenie i w artość 
użytkową netto co najmniej 80% .

VII.) Z a k c ji swej C entrdne Korporacyę rolni- 
c ie  Z' bowiązują shę złożyć Wysokiemu c. k. Rządowi 
szczegółowa spraw'>zdan:e udokumentowane :

a) zgłoszeniami o dostawę,
b) fakturam i dostawców,
c) listami przewozowymi, st :>ierdzającyini koszta do

staw,
fi) przy koniczynie atestam i Stacyi doświadczalnych.

Z Towarzystwa rolniczego okręgowego
S tk retarz  Prezes

£ G ro d n ie  ki wr. Tyszkiewicz wr.
U. 9gęijS,/913 W Kolbuszowej dnia 2 kw ietnia 1913

‘le .ó .f
W y k o n y w a n i e  m ie s ię c z n y c h  r e w iz y i  z w i e r z ą t  
domyw ych p r z e z  o g l ą d a c z y  z w i e r z ą t .

O K Ó L N I  IC

do wszystkich Zwierzchności gmiimych w powiecie 
kolbuszowskim.

P rzy kontroli ksitfg rowizyinych podczas sesyi odW- 
tych z oglądaczami zw ierząt i podczas innych czynności 
urzędowych w powiecie 'przekonał się tutejszy c. k. W e
terynarz powiątow}^ że wf&ln oarlądaćzy zaniedbuje obo
wiązku przeprowadzenia przepisanych miesięcznych re- 

,wizyi zw ierząt domowych, że niektórzy oglądacze tylko 
pobieżnie, a mianowicie przez samo w ypytyw anijŁgtó 
w.aścicieli zwierząt rzekomo stwierdzają dobry stan zdro
wia zwierząt domowych i żel do ksiąg rewi zyjnych nie 
zaciągają regularnie co miesiąc, sp^trzeżonych zmian, 

le c z  czynią" to j^m aryczr.ie  bez należytych dat i pra
wd z i wąwh zapisków.

Ponieważ takie postępowanie sprzęcie ia się przepi
som rozporządzenia c. k. Namiestnictwa z dnia 7 lute- 
tggo 1905 L. X V II. .3488. i narazić może irminę na 
rozwleczenie się zaraźliwych chorób zwierzęcych i na 
stałe zamknięcie- gminy dla, wolnego obrotu zwierzętami 
domowemu-, przeto polecam Zw7i$rzchnościom gminnym 
czuwać n ilire  nad tern. aby oglądacze z c d ą  sumienno
ścią i dokładnością wykonywali swoje obbpiązki s 'u- 
żbowe, wezwać jęli, nby -fegnlarnie co mies‘ąo, pmspr.i- 
wadzali przepisane rew izy^zw ierząt domowych i zapi
sywali zmiany i wypadki, tudzież daty do odnośnych 
tubryk ksiąg rewizyjnych, i oznajmić im, Sta -
rostwo karać będzie surowo niedbałych oglądaczy, ewen
tualnie zarządzi usunięcie i li z nrzędn.

Z a u w a ż a m ,  że  do r e g u la rn e g o '  w y k o n y w a n ia  r e w iz y i  m ie s ię 
c z n y c h  choćby  w  i ia j ro z le g d a 'sz y c h  g m in a c h  w y s ta rc z y  og ląd aczo m  
czas 5 dn i  6  dn iowy,,  p o w in n i  59  z a t e m  o d b y w a ć  jw c z ą w s z y  od 
g P  k a ż d e g o  miesiąca,  i  sp isy  z w i e r z ą t  p r z e d k ła d a ć  Zw ftsrzehnuśeiom  

g m in n y m  o k o ło .1. Inh  2. n a s tę p n e g o  m ies iąc a  tak ,  aby  Z w ie rz c h n o ś ć  

g m i n n a  m o g ła  t e  spisy p r z e d ło ż y ć  c. k .  S t a r o s tw u  n a jp ó ź n ie j  
do 5 k a ż d e g o  m iesiąca .

S p isy  z a  m ies iąc  s ty c z e ń  i g r u d z i e ń  k a ż d e g o  r o k u  m n sz ą  z a 

w i e r a ć  d a ty  n ie  ty lk o  p r a w d z iw e ,  T ę c z  pod  k a ż d y m  w k ą e . f f lm  
Hofeładno. w sz c z e g ó ln o ś c i  w y k a z y w a ć  w in n y  i s to tn y  s t a n  z w i e 
r z ą t  dom ow ych ,  sp isy  z a ś  z in n y c h  m ies ięcy  z a w i e r a ć  m o g ą  ty lk o  
z a s z łe  i  s p r a w d z o n e  p r z y  r e w iz y a c h  w c iągu ' '  m ies iąc a  zm ia n y  
w  za im m ilch ,  g d z ie  ono zas z ły  z p o w o d u  u b y t t n  lu b  p r z y b y tk u  
t .  j .  u ro d z e n ia ,  k u p n a ,  sp rz e d a ż y ,  z a b ic ia  lu b  p a d n ię c ia  zw ra rzęe ia .

do z a p isk ó w  n a le ż y  się śc i ś le  z a s to s o w a ć  d » p ouczeń  u -  
d z ie lo n y ch  p r z e z  c. k. W e t e r y n a r z a  p o w ia to w e g o  podczas  o s t a 
tn ie j  sesyi  w io s e n n e j .

f  ■{{. k. Starosta
D r. M dtyc ls  wr.

IT. W szystkim c. k. Komendom poste:, unków Żandar- 
meryi w powiecie kolbusz®  skim 

udzielam do wiadftrilofei z poleceniem pilnego czuwania 
nad regularnem przeprowadzaniem rewizyi miesięcznych 
przez cglądaćży, ewentualnego udzielenia im asystencyi 
lub interweucyi grzy rewizyach podczas ja tro li i czę
stego kontrolowania ksiąg rewizyjnych.

O zaniedbaniu rew izyi przez oglądaczy łub o do
strzeżonych niefrlftśćiwościach należy mi zaraz donieść.

C. k Starosta
Dr. J tla lyd s  w r.


